
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

___________________САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ________________ 

296544, РФ, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная,1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mal: school_sakskiy-rayon11@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 

ПРИКАЗ 

 

07.07.2023              с.Журавли     № 272 

 

О создании попечительского совета 

В МБОУ «Журавлинская средняя школа» 

 

На основании Постановления Сов.мин Республики Крым от 24 ноября 

2015 года № 724 «Об утверждении Типового положения о попечительских 

советах государственных (муниципальных) образовательных (научных) 

учреждений», и Закона Республики Крым «О попечительских советах» от 17 

июня 2015 года, в целях развития государственно - общественных форм 

управления в сфере образования, содействия в создании оптимальных условий 

для обучения и воспитания, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

внедрения инновационных технологий в учебный процесс, повышения 

эффективности финансово - экономической деятельности МБОУ «Журавлинская 

средняя школа», дополнительного привлечения материальных и иных ресурсов 

для обеспечения развития учреждения, контроля за их целевым и рациональным 

расходованием, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать Попечительский совет в МБОУ «Журавлинская средняя школа». 

2. Утвердить состав Попечительского совета: 

Председатель попечительского совета: 

Смоголь-омельяненко Александра Александровна – директор МБОУ 

«Журавлинская средняя школа» 

Члены попечительского совета: 

Реминский Валерий Степанович - КФХ «Реминский Валерий Степанович»; 

Малюта Андрей Михайлович – ИП «Малюта» магазин «Виталина»; 

Меметова Гульнара Энверовна – заместитель директора по дошкольному 

воспитанию – руководитель структурного подразделения; 

Аметова Екатерина Владимировна – председатель родительского комитета 

школы. 

3. Утвердить Положение о Попечительском совете (Приложение 1). 

4. Утвердить План работы Попечительского совета (Приложение 2) 

5. Заместителя директора по воспитательной работе в МБОУ 

«Журавлинская средняя школа» Зекиряеву Оксана Федоровна –  назначить 

куратором деятельности Попечительского совета.  

6. Попечительскому  совету руководствоваться в своей деятельности 

Положением о попечительском совете. 



7. Приказ № 381 от 30.12.2022 «О создании Попечительского совета в МБОУ 

«Журавлинская средняя школа» - считать не действительным 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                              А.А.Смоголь-Омельяненко 
 

 

 

 

 

 


